OF/PMT/SMAAJ/DL/VNDST/174/2017.

Tarumã, 18 de julho de 2017.

Assunto: Encaminha processo para homologação.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Pelo presente tenho a honra de encaminhar a elevada apreciação de Vossa
Excelência, e para fins de cumprimento do disposto na Lei nº 10520/02, no Art. 38, inciso
VII c/c Art. 43, inciso VI, da Lei nº 8666/93 e suas posteriores alterações, o incluso
Processo nº. 070/2017, originário do Pregão Eletrônico nº. 014/2017, que tem como
objetivo o Registro de Preços de materiais esportivos para atendimento ao “ Projeto
Esportes para Maiores”, homologar os lotes 01 e 03 à proponente K.S. ARTIGOS
ESPORTIVOS - EIRELI - ME, os lotes 02, 05, 07, 08 e 13 à proponente MAGALI GARCIA
SANTOS ME, e os lotes 10 e 11 à proponente BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO
LTDA - ME, objeto deste certame, conforme Ata de Sessão, nos autos supra epigrafado.

No ensejo, apresentamos a Vossa Excelência, os nossos protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente.

LOUISE CAROLINE GONÇALVES CORDEIRO PRADO
Pregoeiro Oficial

Sua Excelência, o Senhor
OSCAR GOZZI
Prefeito Municipal de Tarumã/SP

PROCESSO Nº 70/2017
Pregão Eletrônico 14/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO AO
" PROJETO ESPORTES PARA MAIORES".

HOMOLOGAÇÃO

1. Apreciado o relato do Pregoeiro Oficial e demais documentos do processo
supracitado, HOMOLOGO de acordo com o previsto na Lei nº. 10.520/02 e no Art. 38,
inciso VII c/c Art. 43, inciso VI, da Lei nº. 8666/93 e suas posteriores alterações.

2. Proceda-se a afixação e publicação deste ato nos locais públicos de
costume, externando-se ao público, efetivando-se a concretização do Termo de
Contrato.

3. Após formalidades legais, arquive-se.

Providencie-se.

P.R.I.C.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME
CNPJ: 19.444.651/0001-07
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 2000031727
ENDEREÇO: RUA CAXIAS DO SUL, 185 BAIRRO: JARDIM BUHLER
CEP: 93900-000 CIDADE: IVOTI/RS
FONE: (51) 3563 7490
TOTAL: R$ 8.077,98(Oito Mil e Setentaa e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos)

EMPRESA: MAGALI GARCIA SANTOS - ME
CNPJ: 03.097.981/0001-25
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 538012854118
ENDEREÇO: R. VOLUNTÁRIO BENEDITO PIMENTA, 243 A BAIRRO: CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UGB - LICITAÇÃO

Homologação / Adjudicação

CEP: 16600-000 CIDADE: PIRAJUÍ/SP
FONE: (14)3572-1592
TOTAL: R$ 6.177,35(Seis Mil, Cento e Setenta e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos)

EMPRESA: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
CNPJ: 20.510.631/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9066762731
ENDEREÇO: R. SANTOS DUMONT, 3212 B BAIRRO: ZONA 01
CEP: 87013-050 CIDADE: MARINGÁ/PR
FONE: (44)3020-0500
TOTAL: R$ 14.199,98(Catorze Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito
Centavos)

TARUMA, 18 de Julho de 2017.

_______________________
OSCAR GOZZI

Prefeito Municipal

OF/PMT/SMAAJ/DL/VNDST/0174-A/2017.

Tarumã, 18 de julho de 2017.

Assunto: Convoca proponentes vencedoras para assinatura da ata de Registro de Preços.

Prezado Senhor:

Pelo presente cumprindo o disposto na Lei nº. 10520/02 e no artigo 15, inciso II da Lei nº.
8666/93, com as alterações, tenho a honra de convocar Vossa Senhoria, para que no
prazo de cinco dias, compareça ao Departamento de Licitações e Compras desta
Prefeitura Municipal, afim de que possa subscrever as Atas de Registro de Preços oriundas
do Processo nº. 070/2017, originário do Pregão Eletrônico nº. 014/2017, que tem como
objetivo o Registro de Preços de materiais esportivos para atendimento ao “ Projeto
Esportes para Maiores”, o qual após recebido e apreciado, por respeitável despacho
motivado pelo Sr. Prefeito Municipal, houve por bem homologar os lotes 01 e 03 à
proponente K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME, o lote 02, 05, 07, 08 e 13 à proponente
MAGALI GARCIA SANTOS ME, e os lotes 10 e 11 à proponente BIG BALL SPORTS - MATERIAL
ESPORTIVO LTDA - ME.

No ensejo apresentamos a Vossa Senhoria, nossos protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente.

LOUISE CAROLINE GONÇALVES C. PRADO
Presidente da COMUL

Às Empresas
K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME
MAGALI GARCIA SANTOS - ME
BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA

	PROCESSO Nº
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO